INDICAÇÃO Nº 002/2026

                                              WILLIAN DE SOUZA BRITO, em conformidade com o

artigo 168 do Regimento Interno desta Câmara, solicita que seja enviado Ofício

à excelentíssima senhora prefeita Bernadete Aparecida Santana Ribeiro

Sponquiado, encaminhando a seguinte indicação:

Solicito a Chefe do Poder Executivo de Indiaporã

CONSTRUIR UMA CALÇADA, LIGANDO A ENTRADA ATÉ A

ARQUIBANCADA, NO ESTÁDIO MUNICIPAL QUERUBINO DE PAULA.

JUSTIFICATIVA: Reitero a indicação nº 59/2025

A construção de calçada no Estádio Municipal Querubino de Paula,

ligando a entrada à arquibancada, faz-se necessária em razão do curto e

estreito trecho atualmente gramado, que dificulta o acesso dos torcedores,

especialmente em dias de grande público ou em períodos chuvosos,

comprometendo a segurança e a mobilidade dos usuários. Trata-se de obra de

baixo custo, capaz de proporcionar maior conforto, acessibilidade e

organização ao espaço esportivo, gerando impacto positivo aos munícipes e

visitantes, sendo recomendável sua execução antes da realização do próximo

Campeonato de Futebol Amador “Pratas da Casa”.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário José Batista Maldonado, 2 de fevereiro de 2026.

WILLIAN DE SOUZA BRITO
– Vereador Republicanos –

Lido em plenário na  1ª  sessão ordinária, realizada dia 02/02/2026.

Encaminhado através do ofício Nº 06 / 2026.